
   

 

. 

Nr.5 
(176) 

ZIŅU BLUSA 

PRIVĀTĀ PAMATSKOLA „GAISMAS TILTS 97” 

Janvāris—Februāris 2024./2025.m.g . 

.  

Janvāris – barikāžu mēnesis 

Muzejnodarbībā es uzzināju, ka barikāžu dienu 
mērķis bija aizsargāt svarīgas ēkas, piemēram, 
televīzijas torni, valdības ēku, radio ēku, lai 
Padomju Savienības spēki nepārņemtu varu. Vairāki 
tūkstoši cilvēku no visas Latvijas atbrauca uz Rīgu 
un veidoja barikādes, izmantojot traktorus, 
autobusus un betona blokus. Daudzi cilvēki šajās 
barikādēs tika ievainoti un nošauti, bet cilvēki tik un 
tā nepadevās. Barikādes kļuva pa Latvijas brīvības 
un neatkarības simbolu, tāpēc katru gadu janvārī 
cilvēki iededz ugunskurus, lai atcerētos, kas atdeva 
savu dzīvību par savu brīvību.          Nauris A., 5.kl. 

Katru gadu janvārī visa Latvija piemin barikāžu laiku. Man barikādes ir ļoti 
svarīgas. Es domāju, tas ir brīnumaini, ka tik daudz cilvēku īsā laikā bez kādiem 
labiem resursiem var saorganizēt kaut ko tādu. Tas parāda mūsu tautas vienotību. 
Pirms muzejnodarbības es jau daudz zināju par barikādēm, varbūt iemācījos kādas 
jaunas slavenas personas, bet es jūtu, ka es vairāk šoreiz piedomāju par šo laiku. 
Nekad nebiju līdz galam padomājis, cik nopietns šis notikums bija mūsu valsts 
vēsturē un cik drosmīgi neapbruņotie latvieši bija, pretojoties apbruņotām militārām 
personām. Ir būtiski barikāžu laiku pieminēt katru gadu. Tas ir nozīmīgs laiks mūsu 
valsts vēsturē.                                                                                         Valters J., 9.kl. 

Barikādes mums ir jāatceras, jo tas bija ļoti svarīgs laiks visai Latvijai vai pat 
lielākajai daļai pasaules. Ja cilvēki nebūtu izveidojuši barikādes, tad pastāv iespēja, 
ka Latvija šobrīd nebūtu un mēs nedzīvotu brīvā valstī. Mums ir jābūt ļoti 
pateicīgiem visiem cilvēkiem tajā laikā. Katrs cilvēks bija nozīmīgs. Viens gatavoja 
ēst karavīriem, otrs gādāja, lai visiem būtu jautri, un vēl daži ziņoja, kas un kā notiek 
tuvumā. Tie bija svarīgākie brīži Latvijā.                                                  Elza S., 6.kl. 

Es muzejnodarbībā uzzināju, cik cilvēki bija barikādēs. Es uzzināju, kādi 
pazīstami cilvēki nomira barikādēs. Vēl es uzzināju, ka bija vīrietis, kas brauca uz 
Lietuvu filmēt un tad vēl steidzās atpakaļ uz Latviju. Man šķiet, ka jāatceras barikāžu 
laiks to visu drosmīgo cilvēku dēļ. kuri tur bija.                                    Marta J., 5.kl. 



 2 

 

Janvāris – barikāžu mēnesis 

Barikāžu laiks man nozīmē skolas muzeja nodarbības, ugunskuru, dziesmas, 
dejas, kopābūšanu, sviestmaizes, radio, cimdus. Neko jaunu par Barikāžu laiku 
neuzzināju muzeja nodarbībā, bet bija interesanti, kā, ienākot muzejā, fotoattēliem 
nebija ne stāsta, ne emociju, ne "auras", tie šķita pavisam plāni, viegli un tukši. 
Izejot no nodarbības, katram attēlam bija svars, lielāks vai mazāks, bet bija, kā arī 
tuvāka sajūta ar tiem – personīgāka, pazīstamāka. 

Nodziedājām “Daugav’s abas malas” un Latvijas himnu, tad devāmies uz skolu. 
Katrīna J., 9.kl. 

Mums jāatceras barikāžu laiks, jo ta ir 
Latvijas vēsture. Ja nebūtu šo barikāžu, 
iespējams, mēs dzīvotu citadā Latvijā. 
Mums jāatceras barikāžu laiks, lai saprastu, 
ka brīvība nav pašsaprotama, ka par to ir 
jācīnās un ka to varam panākt tikai vienoti. 
Barikāžu laiks jāatceras, lai pateiktu paldies 
tiem cilvēkiem, pateicoties kuriem Latvija 
ir brīva.                              Regnārs S., 6.kl. 

Barikāžu laiks katru gadu ir tādu pārdomu laiks. Biežāk ieslīgstu domās un 
aizdomājos par to laiku un kā būtu, ja man tur būtu jabūt. Tas noteiki arī nozīmē 
atmiņu un piemiņu laiku. Manuprāt, ir mazliet depresīva sajūta, runājot un 
klausoties pieredzes stāstus par šo laiku. Protams, saprotu, ka tā arī visticamāk visi 
jutās. Muzejnodarbībā vairāk uzzināju, ko cilvēki darīja, tur esot iekšpus barikādēm. 
Kristers E., 9.kl. 

Mums ir jāatceras barikāžu laiks, lai mums nebūtu šaubu par to, ka cīņās neuzvar 
ieroči, bet uzvar tautas vienotība un drosme. Ja cilvēki PSRS laikā negribētu brīvu 
valsti tik ļoti, cik viņi vēlējās, nezinu, vai tagad būtu Latvija. Mēs atceramies to 
katru gadu, lai godātu brīvprātīgos cilvēkus, kas aizsargāja Rīgu.    Alberts G., 6.kl. 

Muzejnodarbībā es uzzināju, ka tajos laikos 
cilvēki neskatījās lapiņās, bet zināja dziesmas no 
galvas. Barikāžu laikos daudzās Vecrīgas ielās bija 
ugunskuri. Barikāžu laikā gāja bojā seši cilvēki, es 
atceros tikai divus no sešiem – Roberts Mūrnieks 
un Gvido Zvaigzne. Mums jāatceras barikāžu 
laiks, jo tas vieno tautu, drosmi un cīņu par 
Latvijas brīvību, cienot tos, kas ziedoja savu 
dzīvību.  
Jēkabs B., 5.kl. 



 3 

 

Popiela 2025 

Grand Prix—9.klase 1.vieta—8.klase 

2.vieta—1.klase 

3.vieta—4.klase 

Un īpašs paldies mūsu skolotājām, kas zālē klātesošos iekustināja ar 
Ufo dziesmu “Pastum, pastum, pietupies” 



 4 

 

6.klase slido “Akropolē” 

Mums vienmēr ar skolotāju patīk kaut kur kopā doties. Kad mums beidzās 
visas stundas, mēs kopā devāmies uz autobusa pieturu. Visi bija labā 
noskaņojumā. Kad mēs atbraucām, mums bija mazliet jāiet ar kājām līdz 
“Akropolei”. Ceļā mēs sarunājāmies un priecājāmies par iespēju doties šajā 
ekskursijā. Kad ieradāmies, mums bija viena stunda brīvā laika, lai vienkārši 
atpūstos. Pa šo laiku mums arī bija jāpaēd. Protams, visi izmantoja iespēju 
paēst “McDonald’s”. Kad beidzās mūsu brīvais laiks, mēs visi satikāmies 
slidotavā. Slidošana bija aizraujoša un jautra, mēs smējāmies, mēģinājām 
dažādus trikus. Atmosfēra bija lieliska, un visiem bija jautri. Pēc slidošanas 
mēs bijām noguruši, bet priecīgi devāmies mājās. Šī diena bija ļoti īpaša, un es 
ceru, ka nākotnē būs vēl šādas foršas un aizraujošas ekskursijas, kas mūs 
saliedē un rada tik daudz prieka. Paldies skolotājai!                 Regnārs S., 6.kl. 

Es ar klasi devos slidot 14. janvāri. Manuprāt, slidošana bija loti forša un 
interesanta. Sākumā bija interesanti, bet uz beigam jau palika garlaicīgi, jo visu 
stundu slidojām uz apli. Pirms slidošanas bijām “McDondald’s” un vēl 
pastaigājāmies pa veikaliem. Manuprāt, bija ļoti forši pavadīt laiku ar 
klasesbiedriem un skolotāju.                                                       Alberts R., 6.kl. 

Mēs ar klasi bijām uz slidotavu. Otro 
gadu devāmies uz “Akropole” 
slidotavu.Man patika slidotavā. Man 
likās, ka  kopš pagājušā gada esmu 
aizmirsis, kā to dara. Bet ne. Manuprāt, 
visslābāk mācēja no puišiem slidot 
Ernests un no meitenēm – Sofija. Mums 
neļāva spēlēt spēles, jo tas bija bīstami.                            
Ralfs D., 6.kl. 

Bija ļoti jautri, jo es pirmo reizi slidoju, bet mani klasesbiedri man palīdzēja 
iemācīties slidot. Vēl mēs bijām ēst “McDonald’s” un apskatīt veikalus.  
Damirs E., 6.kl. 
Slidošana man nesanāca tik labi, cik gribēju, bet bija jauki. Es dažas reizes 
neveikli apgāzos, taču man nelikās pārāk sāpīgi. Protam,s arī bija garšīga ēšana 
“maķītī”. Biju mēģinājis iemācīt klasesbiedrenei slidot, bet īpaši labi nesanāca. 
Ceļš uz mājām bija ērts, un sanāca jauks pasākums ar klasi.     Alberts G.. 6.kl. 



 5 

 

Pieminam Ukrainas—Krievijas kara 3. gadadienu 

Manuprāt, karš Ukrainā ir 
intensīvs, bet Ukraina labi aizstāv 
savas mājas. Šobrīd Ukrainai ir 
svarīgi saglabāt mieru un neļaut 
krieviem iet tālāk Ukrainā. Es novēlu 
Ukrainai uzvarēt karu un lai visi 
izbraukušie tiek atpakaļ savās mājās!                           
Ralfs D., 6.kl  

Karam nav pamatojuma. Simtiem tūkstošiem ukraiņu ir zaudējuši savas mājas, 
savus mīļos cilvēkus un vēl daudz ko svarīgu. Karš Ukrainā rit jau 3 gadus. Šo 3 
gadu laikā ģimenes ir izšķirtas, mājas ir iznīcinātas un dzīvības ir zaudētas. Es 
nevaru iedomāties, kā tas ir, kad cilvēkiem, kuri ir dzīvojuši savās mājās visu savu 
mūžu, tās jāpamet, lai izvairītos no nāves. Un kāpēc tas viss vajadzīgs? Jo Krievijai 
nav pietiekami daudz zemes un dabas resursu? Krievijas iebrukumam Ukrainā nav 
nekāda attaisnojuma. Manuprāt, šis karš ir pilnīgi bezjēdzīgs, tāpat kā jebkurš karš, 
jo cilvēki vienmēr iet bojā. Karā nav uzvarētāju. Cilvēki mirst abās pusēs. Ukrainas 
cilvēkiem novēlu atgūt savas mājas un dzīvot neatkarīgā valstī, kur pastāv Ukrainas 
likumi un kur runā ukraiņu valodā.                                                    Ernests S., 9.kl. 

Man šķiet, ka mēs visi varam piekrist, ka karš ir šausmīgs. Tas, kas pašlaik notiek 
Ukrainā, ir šausmīgi. Nevaru iedomāties tās bailes, ko ukraiņi piedzīvo ikdienā. 
Nevienam cilvēkam nevajadzētu būt situācijā, kur jābaidās, ka uz tavas mājas 
uzkritīs raķete vai ka pa tavām ielām staigās okupanti, kas vēlas ar varu ieņemt tavu 
pilsētu. Es novēlu ukraiņiem palikt stipriem, nepiekāpties Krievijai un notutrēt 
savas teritorijas. Ceru, ka Ukraina kādu dienu būs gan NATO sastāvā, gan Eiropas 
Savienībā. Šo tautu vajag sargāt un atbalstīt. Viņi ir tik ilgi noturējušies, un, lai gan 
ir bijušas grūtības kara laukā, ukraiņi ir spēcīgi. Es vēlu visu to labāko Ukrainas 
valstij un tās iedzīvotājiem!                                                              Kristaps S., 9.kl. 

Es uzskatu, ka šis karš ir visbezjēdzīgākais konflikts, kāds ir noticis cilvēces 
vēsturē. Manuprāt, ja Krievija nebūtu uzsākusi šo nežēlīgo karu, tad visa pasaule 
būtu mierīgāka un ekonomiski spēcīgāka, jo Krievija, uzsākot šo karu, ir tikai 
zaudētāja, jo visa pasaule atsakās sadarboties ar Krieviju, ieskaitot Latvija. Mēs 
atsakāmies no Krievijas elektrības, gāzes, degvielas, pārtikas un citām lietām. Man 
ir ļoti žēl visas Ukrainas tautas un to iedzīvotāju, kas zaudē savus mīļos draugus, 
radiniekus un ģimenes locekļus. Protams, Ukraina uzvarēs Krieviju un pasaulē atkal 
iestāsies miers. Es novēlu Ukrainai un Ukrainas tautai spēku, izturību un veiksmi, 
lai uzvarētu šo karu!                                                                         Augusts M., 9.kl. 



 6 

 

Kad skatījos video, kā žurnālists intervē Putinu, uzdodot par Krieviju 
slikti vēstošus jautājumus, es brīnījos, cik ļoti labi Putins prot iziet no 
situācijas un parādīt sevi un Krieviju kā cietēju un kā labo. Putinam ir 
labas pārliecināšanas spējas, tāpēc arī Krievijas iedzīvotāji tic un atbalsta 
Krieviju, un to pastiprina arī propoganda, kas Krievijā ir redzama 
televizorā, uz ielas un sociālajos medijos. Es nemaz nevainoju krievus, 
kuri tic Krievijas vadības meliem. Viņiem nav ārējo avotu, kā tikai 
Krievijas apstiprinātie. Tie krievi, kuri saprot kara netaisnīgumu, nevar 
uzdrošināties par to izteikties, jo, ja to darīs, viņi tiks ieslodzīti cietumā un 
varbūt arī tiks citādi, neoficiāli sodīti. Politiskās opozīcijas pārstāvji, kas ir 
drauds Putina varai, tiek nogalināti pēc Putina pavēles. Krievija ir ļoti 
bagāta ar dažādiem dabas resursiem. Tai ir daudz naftas un dabasgāzes, 
dažādu izrakteņu. Šī nevajadzīgā kara dēļ Krievijas ekonomiskā situācija ir 
pasliktinājusies. Es esmu priecīgs, ka lielākā daļa no pasaules valstīm 
sniedz palīdzību Ukrainai, un ceru, ka tā karā uzvarēs. Novēlu Ukrainai, 
lai tā atgūst savas okupētās teritorijas. Gribu, lai Ukrainas iedzīvotāji 
dzīvotu zem mierāgām debesīm un bez kara.                          Gatis T., 9.kl. 

Pieminam Ukrainas—Krievijas kara 3.gadadienu 

Karš iznīcina daudzu ukraiņu dzīves, tostarp bērnu. Ja es varu siltās 
telpās mācīties un doties uz treniņiem, tad viņi šajā laikā ir patvertnēs 
tumsā un aukstumā. Kara darbība patērē daudzas dzīvības un lielu naudu. 
Mēs regulāri cenšamies ziedot no savas skolas. Ceru, ka tas viņiem palīdz. 
Es novēlu, lai jūs būtu drosmīgi un nezaudētu karu! Mēs jūs ļoti atbalstām 
un jūtam līdzi!                                                                      Viktors J., 6.kl. 

Manuprāt, Krievijas un Ukrainas 
karš ir pilnīgi bezjēdzīgs. Mēs visi 
varētu dzīvot mierā, un vairākiem 
tūkstošiem cilvēku nebūtu jāpamet 
savas mājas.Un vēl vairāki tūkstoši 
nebūtu bojā gājuši. Es ukraiņiem 
novēlu cīņas spēku un lai viss 
ieplānotais izdodas!  
Alberts R., 6.kl. 



 7 

 

Labdarības akcija “Baltijas skolas par uzvaru” 

Paldies ikvienam, kurš atsaucās un 
piedalījās!  
Pirmsskolas, sākumskolas un 
pamatskolas skolēni ziedoja visu 
nepieciešamo Ukrainas karavīriem.  
27. februārī saziedotās lietas tika 
nogādātas biedrībai “Tavi draugi”, kas 
parūpējās par to tālāku nogādāšanu 
Ukrainā. 
Turpināsim būt vienoti un darīt labus 
darbus! 

Drošāka interneta diena 

Kas notiek katra gada 2. mēneša 2. nedēļā, 2. 
dienā? 

Mēs svinam Drošāka interneta dienu! 
Mūsu skolā šī diena pārtop par 2 nedēļu garu 

izaicinājumu, kurā skolēni piedalās aktivitātēs, lai 
stiprinātu savas digitālās prasmes un drošības 
zināšanas. 

4.-9. klases piedalās QR kodu izaicinājumā 
“Labākais padoms drošībai internetā”. 

1.-3. klases spēlē spēli “Mana digitālā pēda”. 
Pirmie izaicinājumu pieņem 7. 

klases skolēni. Viņiem jāsniedz 
padomi 20 jauniešiem, kuri nezina, 
kā droši rīkoties digitālajā vidē. 
Izaicinājums ietver 20 QR kodus, 
un dalībnieki, kuri pareizi atbild uz 
vismaz 10 jautājumiem, pārstāv 
savu klasi balvu izlozē!  

Izloze notiks 3. martā, un 
rezultāti būs pieejami 
www.drossinternets.lv 

Piedalies un kļūsti par interneta drošības ekspertu! 



 8 

 

Valentīna diena mīlestības nokrāsās 

Piedalāmies datorikas olimpiādē 

7.-9.klases komanda (kuru 
pārstāv Kristers, Valters un 
Gatis no 9.klases) piedalās 
starpnovadu datorikas 
olimpiādē. Pirmais 
neklātienes kārtas  uzdevums 
bija izveidot, izmantojot MI, 
skolas reklāmu, kurā 
atspoguļojas skolas vērtības. 
Prieks, ka esam uzaicināti uz 
olimpiādes 2.kārtu, kas notiks 
Babītes vidusskolā 20.martā. 

Privātā pamatskola «Gaismas tilts 97» 

Nākotnes iela 3, Ķekava LV-2123 

www.gt97.lv                      gt97@gt97.lv 

Idejas, rakstus iesniegt skolēnu pašpārvaldei 
Izdevuma redaktore Ilze Millere  

Datorsalikums Gundega Knospiņa 


